
D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 6779 - 18 de Abril de 2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2023
PROCESSO: 2941/2023
OBJETO: Gravação de roteiro de spot de 30’’ para rádios.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
- Dotação Orçamentária nº : 3.3.90.36.00; Identificação da despesa no sub-elemento OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA ; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.36.99 ;
FICHA/FONTE DE RECURSO: 00062-1500000000
VALOR GLOBAL: R$350,00 (Trezentos e cinquenta reais)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: ANDRE LUIZ DE MATOS SILVA CPF 022.621.887-26
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2023.016L0200001.09.0024.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de abril de 2023.

Evandro Miranda
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 048/2023
PROCESSO: 3936/2023
OBJETO: Materiais diversos de Higiene ,Limpeza e Alimentação para reposição dos estoques desta Casa
de Leis, usados nos desempenhos das atividades de trabalho.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Dotação Orçamentária 
nº : 3.3.90.30.00; Identificação da despesa no sub-elemento GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO; Subelemento da 
Despesa nº: 3.3.90.30.07 ; Identificação da Despesa MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO - Do-
tação Orçamentária nº : 3.3.90.30.00; Identificação da despesa no sub-elemento M MATERIAL DE LIMPEZA 
E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO ; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.30.21; Identificação da Despesa MATERIAL 
DE COPA E COZINHA - Dotação Orçamentária nº : 3.3.90.30.00; Identificação da despesa no sub-elemento 
MATERIAL DE COPA E COZINHA ; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.30.22;
FICHA/FONTE DE RECURSO: 00030-1500000000, 00034-1500000000 , 00035-1500000000.
VALOR GLOBAL: R$4.296,72 (Quatro mil e duzentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: MOULIN ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ 31.023.789/0001-20
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2023.016L0200001.09.0050

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Abril de 2023.

Evandro Miranda
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

CÂMARA MUNICIPAL

  32

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade 
com o identificador 390031003200300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 70


